1

Ассоциация

«Саморегулируемая организация

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – С- 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.16, корп.1,пом.10-Н  «05» апреля 2022 года

Начало в 10 часов 00 минут

Окончание 10 часов 30 минут

ПРОТОКОЛ № 490

заседания Совета Ассоциации

Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:

1. Быков Александр Николаевич – Председатель Совета Ассоциации

2. Доценко Николай Васильевич

3. Морозов Игорь Евгеньевич

4. Старицын Алексей Геннадьевич

Количество избранных членов Совета Ассоциации – 5 (Пять).

Принимают участие в заседании 4 (Четыре) члена Совета Ассоциации.

Кворум – имеется (80%).

Приглашенные на заседание:

1. Ануфриев Андрей Анатольевич

2. Калатаев Александр Сергеевич

3. Чебунин Николай Михайлович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О секретаре заседания Совета Ассоциации.

2. О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРОСЛО.

3. О прекращении членства в Ассоциации СРОСЛО.

2

По первому вопросу

«О секретаре заседания Совета Ассоциации»

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

Избрать секретарем заседания Доценко Николая Васильевича.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать секретарем заседания Доценко Николая Васильевича.

По второму вопросу

«О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРОСЛО»

ВЫСТУПИЛ: Чебунин Н.М.

Сообщил, что 05 апреля 2022 года в Ассоциацию СРОСЛО поступило Заявление о

добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации от Общества с

ограниченной ответственностью «БРиС» (ООО «БРиС», ИНН 4705045343, ОГРН 1094705000543).

ВЫСТУПИЛ: Калатаев А.С.

Привел справку из действующего Устава Ассоциации:

«2. Ассоциация вправе принять решение об исключении из членов Ассоциации индиви-

дуального предпринимателя или юридического лица также:

1) при неисполнении двух и более раз в течение одного года предписаний органов

государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции объектов

капитального строительства;

2) в иных случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой орга-

низации.

3. Членство в Ассоциации считается прекращенным с даты внесения соответствующих

сведений в реестр членов Ассоциации».

Привел справку из Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам

ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

правилами, установленными в Ассоциации (Утверждено Решением Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской области» Протокол №19

от 15 ноября 2018 г.):

«2.1. Членство индивидуального предпринимателя или юридического лица в Ассоциации

прекращается в случаях:

1) добровольного выхода члена Ассоциации из Ассоциации;

2.2. В случае, предусмотренном пунктом 1 части 2.1 раздела 2 настоящего Положения,

членство в Ассоциации прекращается со дня поступления в Ассоциацию заявления члена

Ассоциации о добровольном прекращении его членства в Ассоциации.

Членство в Ассоциации считается прекращенным с даты внесения соответствующих

сведений в реестр членов Ассоциации.»

ПРЕДЛОЖИЛ:

Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании пункта 1 части 2.1 раздела 2

Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов правилами, установленными в

Ассоциации (Утверждено Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Ленинградской области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.) принять к

сведению, что 05 апреля 2022 года прекращено членство в Ассоциации СРОСЛО Общества с

ограниченной ответственностью «БРиС» (ООО «БРиС», ИНН 4705045343, ОГРН 1094705000543).

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

3

Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании пункта 1 части 2.1 раздела 2

Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов правилами, установленными в

Ассоциации (Утверждено Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Ленинградской области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.) принять к

сведению, что 05 апреля 2022 года прекращено членство в Ассоциации СРОСЛО Общества с

ограниченной ответственностью «БРиС» (ООО «БРиС», ИНН 4705045343, ОГРН 1094705000543).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО, на основании пункта 1 части 2.1 раздела 2

Положения о членстве в ассоциации, в том числе о требованиях к членам ассоциации, о размере,

порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов правилами, установленными в

Ассоциации (Утверждено Решением Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Ленинградской области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.) принять к

сведению, что 05 апреля 2022 года прекращено членство в Ассоциации СРОСЛО Общества с

ограниченной ответственностью «БРиС» (ООО «БРиС», ИНН 4705045343, ОГРН 1094705000543).

По четвертому вопросу

«О прекращении членства в Ассоциации СРОСЛО»

ВЫСТУПИЛ: Калатаев А.С.

На основании Уведомления Акционерного общества «Пригородное дорожное ремонтно-

строительное управление -3» о принятом решении акционера –Леноблкомимущество о

реорганизации в форме присоединения и мониторинга сведений о членах саморегулируемой

организации в ЕГРЮЛ (nalog.ru) в отношении Акционерного общества «Пригородное дорожное

ремонтно-строительное управление -3» установлено:

член Ассоциации СРОСЛО (№ 143 реестра) - Акционерное общество «Пригородное

дорожное ремонтно-строительное управление -3» (АО «Пригородное ДРСУ-3», ОГРН

1094716001698, ИНН 4716033050, КПП 471601001)  прекратил свою деятельность путем

реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу: Акционерное общество

«Тосненское дорожное ремонтно-строительное управление» (ОГРН 1094716001720, ИНН

4716033082, КПП 471601001).

Решением руководителя Контрольного органа Ассоциации назначена и проведена внеплановая

контрольная проверка, в ходе которой установлено прекращение деятельности юридического

лица:

Акционерное общество «Пригородное дорожное ремонтно-строительное управление -3» (АО

«Пригородное ДРСУ-3», ОГРН 1094716001698, ИНН 4716033050, КПП 471601001)

Деятельность прекращена путем реорганизации в форме присоединения; наименование

регистрирующего органа, которым записи внесены в ЕГРЮЛ – Межрайонная инспекция

Федеральной налоговой службы №10 Ленинградской области.

Ознакомил присутствующих с актами проверки для принятия решения об исключении из членов

Ассоциации в соответствии с пп.3, п.2.1, Раздела 2 Положения о членстве в ассоциации, в том

числе о требованиях к членам ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов правилами, установленными в Ассоциации (Утверждено Решением

Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Ленинградской области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.).

Исходя из вышеизложенного необходимо принять решения об исключении Акционерное

общество «Пригородное дорожное ремонтно-строительное управление -3» (АО «Пригородное

ДРСУ-3», ОГРН 1094716001698, ИНН 4716033050, КПП 471601001) из членов Ассоциации по

основанию «Ликвидация юридического лица».

4

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:

На основании пп.3, п.2.1, Раздела 2 Положения о членстве в ассоциации, в том числе о

требованиях к членам ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов правилами, установленными в Ассоциации (Утверждено Решением Общего

собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской

области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.),  руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО

прекратить членство в Ассоциации Акционерного общества «Пригородное дорожное ремонтно-

строительное управление-3» (АО «Пригородное ДРСУ-3», ОГРН 1094716001698, ИНН

4716033050, КПП 471601001) по основанию «Ликвидация юридического лица»

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

На основании пп.3, п.2.1, Раздела 2 Положения о членстве в ассоциации, в том числе о

требованиях к членам ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов правилами, установленными в Ассоциации (Утверждено Решением Общего

собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской

области» Протокол №19 от 15 ноября 2018 г.),  руководствуясь ст.7 Устава Ассоциации СРОСЛО

прекратить членство в Ассоциации Акционерного общества «Пригородное дорожное ремонтно-

строительное управление-3» (АО «Пригородное ДРСУ-3», ОГРН 1094716001698, ИНН

4716033050, КПП 471601001) по основанию «Ликвидация юридического лица»

Протокол составлен - «05» апреля 2022 года.

Председатель заседания Совета Ассоциации  _____________ (Быков А.Н.)

Секретарь заседания Совета Ассоциации   _____________ (Доценко Н.В.)

		2022-04-06T11:13:35+0300
	АССОЦИАЦИЯ СРОСЛО